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Förvaltningens förslag till beslut 

1. Godkänna förvaltningens rapport för tillsyn av båtklubbar 

2019. 

 

2. Översända rapporten till Idrottsnämnden, Saltsjö-Mälarens 

Båtförbund (SMBF), Svenska båtunion, Havs- och 

vattenmyndigheten, Naturvårdsverket, Länsstyrelsen i 

Stockholms län, Kemikalieinspektionen, Sjöfartsverket och 

Transportstyrelsen. 

 

 

   

Anna Hadenius  Monika Gerdhem 

Förvaltningschef  Avdelningschef 

   

 

Sammanfattning 
Miljöförvaltningen besöker årligen båtklubbar och varvsföreningar i 

Stockholms stad (nedan kallad båtklubbar). Vid inspektion 

kontrolleras verksamheternas egenkontroll med avseende på 

båtbottenfärger, hantering av farligt avfall, kemikalier, tvätt av 

båtar, cisterner och enskilda avlopp. Under 2019 inspekterade 

miljöförvaltningen 24 båtklubbar med uppläggningsplatser inom 

staden, varav 21 är belägna vid Mälaren och tre vid Östersjön. 

Samtliga båtklubbar fick anmärkningar vid inspektionen. De tre 

vanligaste anmärkningarna var att båtklubbar saknar eller har 

bristfällig avfallshanteringsplan, utfasningsplan av otillåtna färger, 

samt rutin för täckning av båt vid underhållsarbete/saneringsarbete. 

 

Under året har, utöver de 24 planerade inspektionerna som ingick i 

den riktade tillsynen, inspektion genomförts på två båtklubbar i 

samband med pågående blästringsarbeten. Miljöförvaltningen 
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bedömde vid dessa att blästringsarbetet utfördes på ett adekvat sätt 

med fungerande och tillräckliga försiktighetsmått. 

 

De sista båtskrovsmätningarna inom projektet XRF har utförts 

under 2019. Projektet har inneburit att båtskrov har mätts med 

avseende på förekomst av giftiga metaller (koppar, zink och tenn) 

på skrovet. Höga uppmätta halter indikerar att en båt är målad med 

biocidfärg. Under 2019 mättes totalt 1362 på 13 båtklubbar, varav 

sex båtklubbar var belägna vid Östersjön och resterande var belägna 

vid Mälaren. Idag har samtliga båtklubbar inom staden fått mätning 

av förekomst av giftiga metaller på båtskroven genom projektet. 

Totalt genom åren har närmare 5800 båtbottnar (med åtta 

mätvärden per båt) undersökts vid 52 olika båtklubbar. Happy Boat 

AB som har utfört alla mätningar har sammanställt en rapport över 

samtliga mätresultat under åren 2016-2019. Rapporten biläggs 

miljöförvaltningens tillsynsrapport. 

 

Sammantaget tyder resultaten i Happy Boat AB:s rapport på att 

projekt XRF, som har utförts av miljöförvaltningen i syfte att 

inventera förekomst av giftiga metaller på båtskrov, har haft avsedd 

effekt. Syftet har varit att minska mängden metaller som kan spridas 

på mark och i vatten i Stockholmsområdet, att samla in underlag för 

framtagande av lokala åtgärdsprogram samt att ge stöd till klubbar 

belägna vid Mälaren i deras arbete med att fasa ut färger som inte är 

tillåtna i sötvattenförekomster. 

 

Bilagor 

1. Tillsyn av båtklubbar, årsrapport 2019. 

2. Jämförande analys av förekomst av biocidmetaller på 

fritidsbåtsbottnar inom Stockholms stad under åren 2016-

2019. Happy Boat rapport nummer 19-300 


